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 اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی تبریز   تخصصی -دبیرخانه کمیسیون های مشورتی       

 کمیسیون کارآفرینی، اقتصاد دانش بنیان و بهبود محیط کسب و کار  صورتجلسه  

 رئیس کمیسیون:

 نوید امجد 

تاریخ جلسه :   

11 /04/1402 

 محل نشست:

 اتاق بازرگانی تبریز 

  ساعت شروع :

8:30 

 ساعت اختتام :

  10:30 

 اعضای جلسه : مطابق لیست پیوستی 

 دستور جلسه : 

 ون یسیاهداف کم  شبرد یجلسات و نحوه پ  یبرگزار یزیرو برنامه  یمشاهداف، خط  ها،است ی س نییتع

 

 صورت مذاکرات : 

 

 نوید امجد، رییس کمیسیون کارآفرینی، اقتصاد دانش بنیان و بهبود محیط کسب و کار: 

اولین جلسه کمیسیون کارآفرینی، اقتصاد دانش بنیان و بهبود محیط کسب و کار در راستای تبیین اهداف و وظایف و ساختار   -

حترم در راستای بهبود ساختار کمیسیون تشکیل  مندی از نقطه نظرات و پیشنهادات اساتید و حضار م کمیسیون و با هدف بهره 

شده است. امیدواریم پس از دو سال به کمک و حمایت فعالین اقتصادی بخش خصوصی و مسئولین دولتی در راستای پیشبرد 

 اهداف کمیسیون عملکرد مطلوبی داشته باشیم.  

سب و مطلوب برای رشد و نمو فعالین این اگر محیط کسب و کار را یک اکوسیستم در نظر بگیریم، بایستی یک فضای منا -

ی انرژی، آب و ... دارد، با داشتن هایی که استان ما در حوزهها ایجاد شود. با توجه به محدودیتاکوسیستم در تمام حوزه 

توسعه  میدیدگاه  ارگانیسم ای  میکرو  همان  یا  و  اقتصادی  فعالین  از  بوده  توان  دانش  پایه  بر  که  اکوسیستم  داخل  و های 

 ها ایجاد کرد.  توانند راندمان بالایی داشته باشند، حمایت کرده و بستر مناسبی برای رشد و نمو آن می

های کلی  چنین اهداف و برنامه )در ادامه، گزارشی از وضعیت فعلی فضای کسب و کار ایران و استان بر اساس آمارهای اتاق ایران، هم

 یسیون در قالب پاور پوینت ارائه شد.کمیسیون و پیشنهاد ایجاد ساختار برای کم

 در خصوص گزارش پایش ملی محیط کسب و کار اظهار شد: 

نشان دهنده وضعیت   1401تا    1396های  بر اساس گزارش اتاق ایران، وضعیت فضای کسب و کار در کل ایران در طی سال -

 نامطلوب محیط کسب و کار است. 

 طی مح  تیوضععمده اقتصادی مورد ارزیابی قرار گرفته و بر اساس گزارش،    بخش   3کشاورزی، صنعت و خدمات به عنوان   -

   . شده است ی ابیارز وکار کسب  طیمح نیو نامساعدتر نیمساعدتر ب،یبه ترت  صنعت و بخش خدمات بخش  در کار  کسب و

نشان دهنده وضعیت نامطلوب محیط کسب و کار   1401الی    1396های  وضعیت محیط کسب و کار استان نیز در طی سال -

 باشد.می
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ترین موانع کسب و کار، دشواری ون و اصناف مهم های بازرگانی، تعاچنین بر اساس پایش محیط کسب و کار توسط اتاق هم   -

های ناعادلانه ممیزی و دریافت مالیات های اجرایی، رویهها و قوانین و مقررات رویهثباتی سیاست ها، بیتأمین مالی از بانک 

 و  .... شناسایی شده است.  

 ادامه داد:  نوید امجد 

به عنوان   - برنامه کمیسیون  و  میان هدف  این  نهادهای تصمیم بازوی مشورتی سیستم در  و  دولتی  تعیین  های  و  تبیین  گیر، 

باشد. ای استان است. پایش و ارائه راهکار از دیگر اهداف کمیسیون در راستای بهبود فضای کسب و کار میمجراهای توسعه 

 شده است.   یپیش بیندر کمیسیون در این راستا کمیته تخصصی به منظور پایش تعارضات قوانین و مقررات 

تر،  های حقوقی مطمئناً عملکرد خوبی در این کمیته خواهیم داشت. پیش با توجه به وجود پتانسیل استان به لحاظ ظرفیت   -

های مختلف این گونه اقدامات را به صورت کاملاً علمی انجام داده و به اتاق ایران، معاونت حقوقی ریاست جمهوری و تشکل 

 ایم.ارسال کرده 

 یسیون در راستای احصا موانع و مشکلات مرتبط با موضوع فعالیت کمیسیون خواهد بود. عملکرد کم -

ها و نظارت بر پژوهش بوده و نظارت بیشتری بر روند اجرای  طرح موضوعات پژوهشی در حوزه بهبود و ارتقای شاخص   -

 واهد گرفت. شود، صورت خهای اتاق معرفی میهای پژوهشی که از طریق کمیسیون به مرکز پژوهش طرح

 گزارش روند اجرای پروژه و در نهایت نتایج حاصل از آن در اختیار اعضای کمیسیون و اعضای اتاق قرار خواهد گرفت.    -

تر بوده و با استقبال تر باشد مطمئناً اجرا و پیگیری آن از نهادهای دولتی راحتتر و تخصصی هر چه خروجی مباحث علمی   -

 بیشتری مواجه خواهیم شد.  

 های کمیسیون است.  های مرتبط با موضوع کمیسیون از دیگر برنامه گزاری سمینارها و همایش بر -

بوده به همراه دو   ندگانینما  أتی ه  یکه از اعضا  ونیسی کم  سی از رئ  هاونی سیکم  ران،ی اتاق ا  یهاونی سی بر اساس قانون کم -

موضوعات   ی ریگی شده است. در جهت پ ل یتشک ر یدب ک یو  به عنوان هیئت رئیسه کمیسیون و اعضای کمیسیون س ینائب رئ

 . خواهد شد ل یتشک یتخصص یهاته یکم ،یتخصص یهادر حوزه

و علم داده،   یحوزه هوش مصنوع  ک،یو مطالعات استراتژ   یپژوهنده یآ  یحوزهی کمیسیون عبارت است از:  تخصص  یهاوزهح -

 .هاو استارتاپ  انیدانش بن یو مقررات و حوزه ننیقوا یحوزه

 

 مهدی رنجبر، متخصص رشته  حقوق:  

ی صنعت و تجارت، مربوط به قوانین و مقررات با توجه به تجربیات چندین ساله در این حوزه، عمده مشکلات موجود در حوزه  -

ای وجود داشته باشد. از این رو نسبت به تشکیل کمیته  حقوقی نامهانون و آیین است. بنابراین قبل از هرگونه فعالیتی، باید ق 

 در کمیسیون اقدام شده است.  

قانون بهبود محیط کسب و کار، دولت موظف است در تدوین و اصلاح قوانین، نظر و پیشنهادات اتاق بازرگانی   3و    2طبق ماده   -

ین بستر قانونی جهت بهبود فضای کسب و کار وجود دارد اما به به طور را به عنوان تشکل بخش خصوصی لحاظ کند. بنابرا

 شود. شایسته رعایت نمی

که   و اختراعات   هاینوآور  یسازیو تجار  انی بن  ها و مؤسسات دانش از شرکت   ت یقانون حمانامه اجرایی  به عنوان مثال آیین -

نامه همین آیین  3به طور سالانه و مداوم اصلاح شده است. از طرفی در ماده    1395تصویب شده تا سال    1390در سال  

ن ا یدانش بن  مؤسسات  ها وشرکت  قیمصاد  صیتشخ   یارهایو مع  انی دانش بن  یهات یفعال  یهاحوزه   نیتدوقانون به منظور  



 
 

حه 
صف

 
3

 

باشند، تشکیل ی بخش خصوصی نمی ها نماینده نفر که هیچ یک از آن  7کارگروهی متشکل از    ماده  نیای  و نظارت بر اجرا

 شده است.

کمیته - چنین  نیازمند  کمیسیون  برنامه بنابراین  تا  است  و ای  قوانین  تدوین  در  بتواند  خصوصی  بخش  که  کند  تدوین  ای 

 ها نقش مؤثری داشته باشند.  نامهآیین

 

 ی: شرق  جانی ذرباآاستان  یاسلام یشورا یمشاور امور اقتصاد سخاوت خیرخواه، 

سرمایه  - از  تعدادی  ایده متأسفانه  میگذاران  کمیسیون  این  ندارند.  کار  و  کسب  شروع  برای  سایر  ای  همکاری  با  تواند 

 گذاران قرار دهد.ها را بررسی کرده و در اختیار سرمایه ها، ایده کمیسیون

های گذاریپردازی و ایجاد سرمایه تواند در ایدههای مختلفی که در پارک علم و فناروی استان وجود دارد، میارتباط با کمیته   -

 جدید در استان کمک کننده باشد.  

 1100ی بانکی، در سالی که  گیر واحدهای تولیدی است. به عنوان مثال در حوزهموانع قانونی از مشکلاتی است که گریبان  -

تنها   بود  ارائه شده  تولید  تومان تسهیلات جهت رونق  را   6میلیون  استان  نیاز واحدهای صنعتی  مورد  از تسهیلات  درصد 

 توانستیم از این منابع تأمین کنیم.}آیین نامه ها و بخشنامه ها، مانع بهره مندی واحدهای تولیدی از تسهیلات می شد{. 

شود. تمام این آمار و ارقام نشان دهنده کشور همسایه توسط ایران تأمین می  15ز درصد از نیا 76/1بر اساس آمار موجود،  -

ایم و فاصله بسیار زیادی با رشد و توسعه جهانی داریم. در خصوص   این است که متأسفانه در شرایط نامطلوبی قرار گرفته

 اقتصاد دانش بنیان نیز با چنین شرایطی در سطح جهان مواجه هستیم.   

ای تخصصی کمیسیون بایستی مسایل و مشکلات، قوانین و مقررات را به صورت کارشناسی شده احصا کرده و اتاق هکمیته  -

ارگان از  پارلمان بخش خصوصی  عنوان  به  مطالبهبازرگانی  زمینه  این  در  دوره چهار ساله ها  از  امیدواریم پس  کند.  گری 

 ی صورت گرفته و عملکرد مطلوبی داشته باشیم.  کمیسیون در راستای پیشبرد اهداف کمیسیون اقدامات مثبت

 

 زاده، عضو کمیسیون: افشین مهدی

های دانشگاهی نامههایی که بنیه علمی داشته و تحت قالب تز دکتری یا پایان بنیان و شرکت های دانشبهره بردن از شرکت  -

ر بالایی برخوردار بوده که متأسفانه چنین ( ( از اهمیت بسیاspin-offایجاد شده است ) شرکت های زایشی از دانشگاه ها ) 

 فضای اقتصادی در استان مغفول مانده است. 

 نیو تام   انی دانش بن  یشرکت ها  یتوانمند  ییدر شناسا  زینقش واسط اتاق تبر  یفایا  یدر راستا  ونیسی کم  پیشنهاد می شود -

 ارائه دهد.   زیخود را به اتاق تبر  یشنهادیاستان، برنامه پ ع یصنا یفن یها یازمندین

گذاران جهت   هیو سرما  انیدانش بن  یشرکت ها  نیماب   زینقش واسط اتاق تبر  یفایا  یدر راستا  ونی سیکم   پیشنهاد می شود -

 ارائه دهد. ز یخود را به اتاق تبر یشنهادی شرکت ها، برنامه پ نیا یها و طرح ها دهی ا یساز یتجار

 

 کمیسیون:نوید امجد، رییس 

برنامه  - ارزیابی کمیسیون های کمیسیون، طبق شاخصامیدواریم علاوه بر تحقق اهداف و  اتاق در نظر هایی که برای  های 

 گرفته شده، عملکرد مناسبی نیز داشته باشیم.
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  در خصوص حصول به اهداف کمیسیون من جمله بهبود محیط کسب و کار، یکی از شاخص های پایش محیط کسب وکار به   -

شود تا کمیسیون با تمرکز و  انجام مطالعه و ارائه راهکارهای اجرایی و عنوان نقطه شروع به کار کمیسیون در نظر گرفته می

های کمیسیون پیگیری اجرای پیشنهادها؛ پس از اتمام دوره کمیسیون، بتوانیم میزان پیشرفت و میزان عملیاتی شدن برنامه 

 را بسنجیم.  

 

 ی: شرق  جانی ذربایس پارک علم و فناوری استان آئراد، رجعفری سعید 

محوری های پارک از ایده تغییری در رویکرد فعالیت پارک علم و فناوری استان داشته ایم و فعالیت   1401ماهه دوم سال    6از    -

 به سمت محصول محوری و نیاز محوری تغییر یافته است. 

شرکت  - احیای  لازمه  و  تولید  راه  دپارتمان های  شاه  داخلی،  فروش  حوزه  در  است.  خارجی  و  داخلی  فروش  استارتاپی، 

برگزار شد،    1401ی مشترکی که با اتاق بازرگانی در بهمن ماه  گذاری ایجاد شده است. پیرو جلسه سازی و سرمایه تجاری

سرمایه  تعداد  دپارتمان  و  شد  ایجاد  همکاران  از  تعدادی  پیشنهاد  به  د  15الی    10گذاری  جهت شرکت  نیز  بنیان  انش 

 گذاری به اتاق تبریز معرفی شد. سرمایه 

المللی با کشور ترکیه و چین پارک علم و فناوری استان آذربایجان شرقی از سوی وزارت علوم به عنوان دفتر تعاملات بین -

 نیان به ترکیه هستیم. انتخاب شده است. در این راستا نیز به دنبال یک کارگزار توانمند در عرضه محصولات فناور و دانش ب

قانون جهش تولید دانش بنیان، که به ترتیب به موضوع فروش و اعتبار مالیاتی اشاره شده است،   11و    10بر اساس ماده   -

 سال بتواند در این راستا عملکرد مطلوبی داشته باشد.   2الی  1امیدواریم پارک علم و فناوری استان در مدت 

های فناور و های دولتی موظف به خرید محصولات شرکت ، شرکتانیبندانش  دی قانون جهش تول 10در راستای اجرای ماده  -

 بنیان هستند و به این نکته بسیار تأکید شده است.  دانش

ری و مراکز  های استان در پارک علم و فناو، در صورتی که شرکت انیبندانش   دیقانون جهش تول  11ماده    "ب"بر اساس بند   -

ی جذب نیروی کار، مواد اولیه ای که جهت استفاده در واحد تحقیق رشد دانشگاهی، واحد تحقیق و توسعه ایجاد کنند، هزینه 

 آلات به عنوان اعتبار مالیاتی لحاظ خواهد شد. شود و استهلاک ماشین و توسعه خریداری می

سال تمام   25ها در محوطه پارک علم و فناوری، تا  ی توسط شرکت این قانون، ایجاد سوله و یا واحد کارگاه  "ت"طبق بند   -

سال نیز این سوله در اختیار پارک   25شود. پس از  ها اعم از ساخت، تجهیز و ... به عنوان اعتبار مالیاتی محسوب می هزینه 

 قرار خواهد گرفت.

هزینه   - این  که  است  تنها کشوری  مالی   100ها،  ایران  اعتبار  به عنوان  میدرصد  لحاظ  در کشور اتی  بالاترین درصد  شود. 

 درصد است.   40الی  30درصد بوده و در کشورهای اروپایی عددی بین   80بلغارستان است که معادل 

بنیان بودن  لازم به ذکر است در دو هفته اخیر، معاونت علمی ریاست جمهوری، مسئولیت اعتبار سنجی و تشخیص دانش -

های یزد، آذربایجان شرقی، فارس و اصفهان فناوری محول کرده است. در حال حاضر فقط استان ها را به پارک علم و  شرکت 

باشد که از طریق میلیارد می  5های استارتاپی استان، کمتر از  درصد شرکت  80دارای این اعتبار هستند. گردش مالی سالانه  

 پارک علم  فناوری مورد ارزیابی قرار خواهند گرفت.  

ود کارگروه مشترکی بین پارک علم و فناوری و کمیسیون کار افرینی، اقتصاد دانش بنیان و بهبود محیط کسب  شپیشنهاد می -

 و کار اتاق بازرگانی تبریز، جهت تعاملات بیشتر ایجاد شود. 
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 ی استان آذربایجان شرقی: صنعت تی ری سازمان مد ی علم ری مدمحمد باقر بهشتی، 

ایجاد نتایج مطلوب مستلزم تغییر در تفکر مدیریت جامعه است. متأسفانه فضای کسب و کار در ایران مطلوب نبوده و استان   -

آذربایجان شرقی نسبت به متوسط کل ایران، در شرایط نامطلوبی قرار دارد. علت اصلی آن عدم تبیین جایگاه بخش خصوصی 

 در کشور است.  

ساله، جایگاه ایران به عنوان اولین کشور به   5برنامه    4ساله، با تبیین    20انداز  اجرای چشم مقرر شد جهت    1384در سال   -

لحاظ اقتصادی، علمی و فناوری در منطقه ارتقا بیابد. متأسفانه این امر تحقق نیافته است. به عنوان مثال در لایحه برنامه 

بود سالانه   پ درصد سرمایه   5/21ششم مقرر شده  پیدا نکرده است. از طرفی گذاری افزایش  یدا کند که متأسفانه تحقق 

شود. تحقق این امر چگونه ممکن گذاری  سال بودجه کل کشور سرمایه   12سال برنامه هفتم، معادل    5بینی شده در  پیش 

 است؟

 44  های کلی  اصلدهد. در صورتی که بر اساس سیاست درصد اقتصاد را تشکیل می  20در ایران بخش خصوصی کمتر از   -

درصد از اقتصاد را در اختیار داشته باشد. با وجود چنین قوانین و مقرراتی، اولویت   20قانون اساسی، اعلام شده که دولت باید  

گری و ارتقای جایگاه بخش خصوصی باشد. در تمام کشورهایی که در شرایط اقتصادی مطلوبی ها باید مطالبه اصلی کمیسیون 

 ای در اقتصاد کل کشور داشته است.   یین کننده قرار دارند بخش خصوصی نقش تع

 

 نوید امجد، رییس کمیسیون: 

چنین به منظور حصول نتایج بهتر در چنین یابی شود. هم های توسعه، بایستی عارضه عدم تحقق اهداف و عدم اجرای برنامه -

 ی نسل جوان استفاده شود. هاهای نو و نسل نو بهاء داده شده و از ظرفیت و پتانسیل فضایی بایستی به اندیشه 

 

 تبریز: بانک صنعت و معدن  دهی، نمایندهقهرمان موحدی نوجه

 ها است. شرط ایجاد تحولات مثبت در جهت تحقق اهداف، اصلاح اندیشه و تفکرات و عملیاتی کردن برنامه  -

دارد. عدم وجود اطلاعات صحیح و دانش  شود هر فردی دیدگاه و عقیده متفاوتی  بنیان مطرح میزمانی که موضوع دانش -

 شود. گیری نادرست می کافی موجب ایجاد ناعدالتی و تصمیم 

 شود جهت سهولت اجرای برنامه های کمیسیون :پیشنهاد می -

 ها با سهولت انجام گیرد.  زبان مشترکی در بین تمام افراد کمیسیون ایجاد شود تا روند اجرای برنامه  -

 سازی شود.  های جدید باید در بین صاحبان صنایع فرهنگ استفاده از تکنولوژی  -

ی سرمایه گذاری باعث تسهیل در روند امور خواهد شد. کمیسیون در این راستا  ایجاد بانک اطلاعاتی قابل اعتماد در حوزه -

 نیز اقدام کند. 

 

 : خانه صنعت و معدن مراغه ر یدبمحمدرضا تقوی، 

های ساخت ،تجهیز ، سوله و یا واحد تحقیق و فناوری استان، بر اساس قانون، هزینه های رئیس پارک علم و  پیرو صحبت  -

شود. سوال بنده این است که آیا اداره های دانش بنیان لحاظ میدرصد به عنوان اعتبار مالیاتی برای شرکت   100توسعه،  

 ست؟کند و به اجرای قانون مربوطه پای بند اامور مالیاتی نیز طبق قانون عمل می
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های هر چند کوچک های ضعیف و کوچک را شناسایی و تقویت کنیم. موفقیت ها یا زنجیره پیشنهاد بنده این است که باید حوزه -

 موجب ایجاد تغییرات مثبتی خواهد شد. 

 

 یی استان آذربایجان شرقی:امور اقتصاد دارا مسئول اداره کل کارشناسشهرزاد محمدخانلی، 

دبیرخانه هیئت مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار مستقر در  وزارت امور اقتصاد دارایی بوده و ما به عنوان   -

بنیان و بهبود فضای کسب وکار هستیم. در  بازوی اجرایی دبیرخانه در استان در خدمت کمیسیون کارآفرینی و اقتصاد دانش

هایی که مخل کسب و کار نامهها و بخشنامهل و پیگیری پیشنهادها در مورد آیینتوانیم در راستای انتقااین خصوص می

 زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، با کمیسیون همکاری داشته باشیم.  هستند، به دبیرخانه هیئت مقررات

ود داشته باشد. در پیشنهادهای کنم در کمیته قوانین و مقررات کمیسیون، فردی به عنوان نماینده حقوقی وجپیشنهاد می  -

 توان نتایج بهتری گرفت.تر باشد می تر و شفاف مربوط به اصلاح مقررات، هر چه پیشنهادات، دقیق 

 

   جواد آلپار، فعال در حوزه دانش بنیان:

اتاق میکمیسیون - اتاق نقش های  بازوی اجرایی  عنوان  به  باشند،  بازوی مشورتی دولت  اینکه  بر  کنند. آفتواند علاوه  رینی 

تر شود. تر و نقش بازوی اجرای اتاق پررنگ شود در این کمیسیون نقش بازوی مشورتی دولت کمرنگ بنابراین پیشنهاد می

گذاری آشنا شده و در های سرمایه ی تکنولوژی، روشهها باید حضور داشته تا با حوز اعضای اتاق بازرگانی در این کمیسیون

 های فناوری مشارکت داشته باشند.  کشور در کسب و کارها و فرصت داخل کشور و هم در خارج از

 

 علی نجفی، فعال بخش معدن:

بندی شده و بر اساس اهمیت و میزان اجرایی شدن  شود، طبقه ها ارجاع داده می پیشنهاد می شود مسائل و مشکلاتی که به کمیسیون 

های نامهتواند در تغییر قوانین نقشی ایفا کنند قطعا در تدوین آییندر جلسات اصلی مطرح و پیگیری شوند. اگرچه بخش خصوصی نمی  

 اجرایی تأثیرگذار خواهند بود.  

 

 نوید امجد، رییس کمیسیون :

 با توجه به شرایط فعلی و تغییرات تکنولوژی در دنیا، فرصت مناسبی وجود دارد تا ایران کمبودهای تکنولوژی خود را جبران کند.  

ها  ها قرار دهند تا از نقطه نظرات آندوستان خواهشمندیم پیشنهادات خود را به صورت مکتوب در اختیار دبیرخانه کمیسیوناز سایر  

 نیز استفاده کنیم. 

 

 مصوبات جلسه :

 متن مصوبه  ردیف

 : دیمصوب گرد  ری به شرح ز ونی سیکم یهااهداف و برنامه  1

  یی و اتاق و با شناسا  ونی سیکم  یبه نقش مشورت  تیاستان و کشور ) با عنا   یبه توسعه اقتصاد  یسمت و سو ده-1-1

 بالقوه و بالفعل استان و کشور (. یها یو توانمند ایدن یروز اقتصاد یروندها
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عم  ا  یاقتصاد  ی ها  ت یمختلف فعال  یمغفول مانده در حوزه ها  یها  تیظرف  ییتوسعه استان و شناسا   یمجراها  نییتع-1-2

 و .... کیخدمات، لجست ،ی،کشاورزیاز صنعت

بر رشد و توسعه   دی کسب و کار استان با تأک  یفضا  یهاشاخص  یکسب و کار و ارتقا  یارائه راهکار جهت بهبود فضا-1-3

 ان ی دانش بن یشرکت ها

 مخل در حوزه کسب و کار  نیقوان ییو مقررات و شناسا  نیتعارضات قوان شیپا-1-4

 

 شود.   جادیاهداف مشترک ا  شبردیبه منظور پ ون،ی سی و کم یپارک علم و فناور نی کارگروه مشترک ب  دیگرد مقرر 2


